
diário oficial Nº 35.034   25Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 05 de julho de 2022.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/CPL/FSCMP

Protocolo: 823470

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 01/07/2022
Fontes de Recursos: 0149009936, 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606 , 0349009750 e seus respectivos 
superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 144/2022 - PE SRP Nº 083/2021/FSCMP  
Proc. Origem N° 259742/2021 - PAE Nº 2022/559454
CONTRATADA: F.CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 823396

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 652/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 30 DE JUNHO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/823263;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MONICA DO SOCORRO COU-
TINHO GABY, cargo Gerente, Matricula Nº 5947383/1, concedida de 
01/07/2022 a 30/07/2022, conforme Portaria Nº. 544/2022- CAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE Nº. 35.007 de 14/06/2022.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 823737
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 788 de 04 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 840649/2022.
RESOLVE: Conceder diária(s)  ao(s) abaixo    relacionado(s),     com     o     
CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE BARCARENA/PA NO DIA 
04/06/2022.
DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
541882381, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 04 de  Junho de 2022                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 823587
PORTARIA Nº 637 de 01 de Junho  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 653075/2022.
RESOLVE: Conceder diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     
o     objetivo     de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE 
DOADORES DE SANGUE NA ILHA DE MOSQUEIRO/PA no dia 28/05/2022.
AMANDA BARROSO DE SARGES, CPF: 782150562-53, Tec. de Enferma-
gem/GECAD, MAT.: 5940373, 0,5 diaria, CRISTIANE PAES DE CASTRO, 
CPF: 651074112-15, Téc. em Enf./GECOD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria,  FA-
BIOLA CARDOSO DA MOTA, CPF: 941371532-72, Tec. De Enfermagem/
GECAD, MAT.: 5924568, 0,5 diaria, JANE CLAUDIA  DA COSTA GONÇAL-
VES, CPF: 454680952-20, Téc. Enf./GECAD, MAT.: 5919935, 0,5 diaria, LA-
RISSA LIMA MONTERIO DA SILVA, CPF: 721434872-15, Enferm./GECOD, 
MAT.: 131345701, 0,5 diaria e LORELAY CRISTINE VIANA SODRE, CPF: 
803845282-87, Téc. Enfgerm./GECOD, MAT.: 57233791, 0,5 diaria..
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 01 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 823439

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2022NE01748- 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/1097453- PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 027/2022.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: HM LINCK - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ nº:00.660.664/0001-87, com sede na ROD RS-344, N° 1770, 
BAIRRO INDUSTRIAL. CEP 98.794-620 - SANTA ROSA – RS, neste ato re-
presentada por sua representante legal HELENA MARIA LINCK, portadora 
da carteira de identidade n° 4035714692, CPF/MF sob o 460.382.050-04, 
doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: Aquisição de CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE CONCENTRADO 
DE HEMÁCIAS, para atender as necessidades do Ambulatório Hematológico 
da Fundação Hemopa.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0301000000
Natureza de Despesa: 44905200
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 17.000,00 (de-
zessete mil reais).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do Contrato o servidor Marcelo 
Victor Moura Aranha, responsável pela Gerência de Manutenção - GEMAN 
da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 24/06/2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Taissa Vieira Amador – DAFIN
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 823632

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 114/22
Nome: VALDEIR DE OLIVEIRA LIMA SILVESTRE
Matrícula: 5963727/1
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
Período: 20/06/2022 a 23/06/2022

Protocolo: 823627
Laudo: 104/22 (PAE: 2022/838111)
Nome: JACILENA ASSIS DE OLIVEIRA
Matrícula: 5920587/4
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 10/06/2022 a 20/06/2022

Protocolo: 823504
Laudo: 121/22 (PAE: 2022/837383)
Nome: TATIANE RODRIGUES CHAVES ALVES
Matrícula: 5957772/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 24/06/2022 a 28/06/2022

Protocolo: 823512
Laudo: 107/22 (PAE: 2022/838135)
Nome: CARMEM LUCIA MIRANDA GONÇALVES BARROS
Matrícula: 57197980/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 30/05/2022 a 13/06/2022

Protocolo: 823506
Laudo: 115/22
Nome: ABEL DOS SANTOS
Matrícula: 5955229/2
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 28/06/2022 a 04/07/2022

Protocolo: 823507
Laudo: 116/22 (PAE: 2022/838189)
Nome: MARYELBA DE PAULA BORGES LIMA PANTOJA
Matrícula: 55586395/4
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 21/06/2022 a 25/06/2022

Protocolo: 823508


